
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1754 del 15 dicembre 2016

OGGETTO: P.F.A. 2016 - Convegno Le insidie della vita  nascente  - Liquidazione
Fornitori  Prima Tranche.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con deliberazione n.1483 del  13/11/2015 è stato approvato il Piano
Formativo Aziendale del  2016 , integrato con delibere n.1622 del  12/12/2015,  n. 232
del 03/03/2016 e n. 1222 del  13/8/2016;   

PRESO ATTO che all’interno del PFA 2016  sono presenti numerosi corsi  tra cui il
convegno “Le insidie della vita nascente”  organizzato dalla U.O.C. di Ostetricia e
Ginecologia;

CONSIDERATO che il Convegno si è svolto regolarmente in data  8-9 settembre presso
la sala conferenze dell’Hotel Su Gologone (Oliena) con la partecipazione di  100
partecipanti tra medici, ostetriche, specializzandi e infermieri pediatrici della ASL di
Nuoro e delle ASL  della Sardegna; 

DATO ATTO   che  per  l’alta valenza e il numero elevato dei relatori (31), il Convegno  è
stato realizzato in collaborazione con il Provider Kassiopea di Cagliari, che ha gestito
direttamente gli incassi degli Sponsor e dei partecipanti esterni alla ASL Nuoro,
occupandosi della organizzazione logistica, mentre l’Azienda si è occupata
dell’emissione dei biglietti di viaggio,  del transfer  e servizi alberghieri dei docenti;

CONSIDERATO che occorre liquidare le spese dei  trasferimenti da/e per gli aeroporti
dei docenti  Alberico, Arduini, Colacurci, Ferrazzi, Frusca, Lanna, Facchinetti; 

VISTE le fatture delle ditte Redentours di Deplanu Giuseppino  n.  227_16 del
14/9/2016  di  € 390,01 e Autonoleggio Bandinu  n. 13 del  19/9/2016 di € 1000,00
relative ai trasferimenti dei docenti suindicati; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle fatture essendo i fornitori in
regola con il DURC;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli
obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel
Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta
Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 23.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

  pag. 1 di 3



VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la
proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali
sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva
delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

RILEVATO che con nota prot. NP/2016/15011 del 23.11.2016 è stato richiesto il parere
tecnico del Responsabile della Struttura Complessa “Assistenza Ospedaliera e
Territoriale” e che dalla stessa non  è stato reso il parare;

RITENUTO  opportuno, su proposta del Direttore Sanitario, procedere all’adozione del
presente atto; 

PRESO ATTO  che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la  conformità rispetto ai
contenuti e agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo
previsti dal Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato dalla Delibera della
Giunta Regionale n.63/24 del  15.12.2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA 

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

a) di procedere alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva di  di  €
1390,01 ( IVA compresa) ai  fornitori Redentours e Bandinu; 
b) di imputare la spesa di  € 1390,01 (IVA compresa)  sul conto A0506030204
GAGST 0901 bilancio  2016;
c) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte
propria di competenza il Servizio Bilancio e l’U.O. Formazione; 
d) il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web aziendale.

Il Responsabile dell’U.O. Formazione                   Estensore della delibera          
 f.to Dott.ssa Caterina Capillupo                           f.to Dott.ssa Maria Teresa Selloni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. *

FAVOREVOLE       FAVOREVOLE
        Il Direttore Sanitario                      Il Direttore Amministrativo
f.to Dott. Maria Carmela Dessì f.to Dott. Carmen Atzori

*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

  pag. 2 di 3



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 15 dicembre 2016 per la durata di giorni

15, ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).
   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I
 Resp. Servizio Formazione R
 Resp. Servizio Bilancio R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

  pag. 3 di 3


	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI


